

Beste leden,

Bijgaand treft u aan nog de beantwoording van enkele nog openstaande technische vragen.

Met vriendelijke groet,

Renate

12	GB	1E	23	<p>Zorg en Veiligheid. U begroot in 2020 en vervolgjaren 800K meer dan 2019. -Waar zitten deze extra kosten in? -Wat gaat uw doen met het structureel extra geld dat u nu begroot? -Als dit Covid-19 gerelateerd is worden deze kosten dan aangemeld voor compensatie regeling?</p>
				<p>Antwoord: Het grootste verschil wordt veroorzaakt door de kostenverdeling van het P-budget. Door actualiseren van deze kostenverdeling heeft er een kosten neutrale verschuiving plaatsgevonden tussen verschillende producten. Dit effect is ongeveer € 450.000. Daarnaast is er een toename in kosten van € 70.000 voor veilig thuis en in 2020 is bevolkingszorg (VGGM) een nieuwe post van ongeveer € 37.000. Tot vorig jaar konden de kosten voor bevolkingszorg uit een reserve van VGGM betaald worden, vanaf 2020 wordt een bijdrage van de gemeenten gevraagd. Dit was begroot. Verder is in 2020 een bedrag opgenomen van € 85.000 i.v.m. Covid-19. Deze wordt richting het rijk ook gerapporteerd i.v.m. Covid-19. De laatste verklaring is dat er in 2019 een onderschrijding is van € 150.000 t.o.v. de begroting 2019.</p>

4	PvdA	1E	21	<p>De tabel is onvolledig. Daardoor is het lastig een beeld te krijgen van de ontwikkelingen. Ook ontbreken de doelen U geeft als verklaring hiervoor dat de doelen uit het verleden achterhaald zijn onder verwijzing naar recente ontwikkelingen zoals Corona. Op welke wijze gaat u de doelen voor het komende jaar bepalen?</p>
				<p>Antwoord: De beleidsindicatoren/ kengetallen voor dit jaar zijn nog niet beschikbaar. In afstemming met politie, beleidsadviseur en portefeuillehouder worden ambitieuze maar realistische doelen voor komend jaar opgesteld worden.</p>